
                                                                             ORIGINALE                                  
COMUNE DI PRAY                

PROVINCIA DI BIELLA 
 

DELIBERAZIONE N. 20   del 20/06/2024 
 

             Verbale  di  deliberazione  del  Consiglio  Comunale 
 

OGGETTO: COMUNICAZIONE MEMBRI GIUNTA 
 
L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO addì VENTI del mese di GIUGNO alle ore 20,30 nella 

Sala delle adunanze. Previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge 

vennero oggi convocati a seduta i Consiglieri Comunali in videoconferenza e in presenza. 

All’appello risultano: 

N. 

d’or

d. 

COGNOME E NOME Pres

. 

Ass.  N. 

d’ord. 
COGNOME E NOME Pres

. 

Ass. 

1 AIMONE LUCIO X   7 MILONI LORIS  X  

2 BOGGIA PAOLO   X   8 VASSALLO MARTINA  X  

3 FILEPPO FRANCO X   9 PASSUELLO GIAN 

MATTEO 

X  

4 CILIESA CAROLINA X   10 DE FABIANI PATRIZIA X  

5 CILIESA GIANNI X   11 PASSUELLO GAIA X  

6 PAGLIAZZO ROSETTA X    totale 11  0 

 

Assume la presidenza il sig. Aimone Lucio nella sua qualità di Presidente, con l’assistenza del Vice 

Segretario Comunale Vantaggiato Dr. Piero Gaetano i consiglieri sono tutti presenti in aula il quale 

ha potuto identificare la presenza dei consiglieri. 

Previe le formalità di legge e constatata la legalità della seduta, il Consiglio Comunale passa alla 

trattazione dell’oggetto sopra evidenziato. 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Vista la proposta di deliberazione relativa all’oggetto sopra indicato; 

- Visti i pareri espressi su tale proposta, ai sensi dell’articolo 49, comma 1, D.Lgs. 18/08/00, 

n. 267 

-  A voti favorevoli unanimi, palesemente espressi; 

 
DELIBERA  

1)  Di fare propria la proposta di deliberazione di cui trattasi, che, viene allegata al presente atto e 

ne fa parte integrante e sostanziale, approvandone integralmente la premessa e il dispositivo; 

2)  Di disporre l’attuazione del presente deliberato così come previsto dalla normativa di cui al 



T.U.E.L. del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 

Oggetto: comunicazione membri giunta 

PREMESSO che in data 08-09 giugno 2024 si sono svolte le consultazioni per l’elezione diretta del 
Sindaco e del Consiglio comunale; 

VISTO il verbale delle operazioni dell’adunanza dei presidenti di sezione del 10.06.2024, dal quale 
risulta la proclamazione alla carica di Sindaco nonché la proclamazione degli eletti alla carica di 
Consigliere comunale; 

RIFERITO che nel corso della presente seduta di insediamento, in sede di convalida degli eletti, è 
già stata accertata l’assenza di condizioni di ineleggibilità o incompatibilità a carico del predetto 
Sindaco; 

VISTO l’art. 46 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che testualmente recita: 

Art. 46 – Elezione del sindaco e del presidente della provincia – Nomina della giunta. 

1. Il sindaco e il presidente della provincia sono eletti dai cittadini a suffragio universale e diretto 
secondo le disposizioni dettate dalla legge e sono membri dei rispettivi consigli. 

2. Il sindaco e il presidente della provincia nominano i componenti della giunta, tra cui un 
vicesindaco e un vicepresidente, e ne danno comunicazione al consiglio nella prima seduta 
successiva alla elezione. 

3. Entro il termine fissato dallo statuto, il sindaco o il presidente della provincia, sentita la giunta, 
presenta al consiglio le linee programmatiche relative alle azioni e ai progetti da realizzare nel corso 
del mandato. 

4. Il sindaco e il presidente della provincia possono revocare uno o più assessori, dandone motivata 
comunicazione al consiglio. 

VISTO che il Sindaco eletto direttamente dai cittadini ha comunicato a questo consiglio: 

la nomina dei componenti della Giunta comunale; 

la nomina del Vicesindaco; 

VISTI: 

il D.P.R. 16 maggio 1960, n. 570, e successive modificazioni; 

il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

lo Statuto comunale; 

PRENDE ATTO 

CHE la Giunta comunale, oltre che dal Sindaco, è così composta: 



 

 

N.  COGNOME E NOME Consigliere comunale o esterno 

1 CILIESA GIANNI ASSESSORE 

2 PAGLIAZZO ROSETTA ASSESSORE 

 

CHE all’Assessore CILIESA GIANNI è stata conferita la carica di Vicesindaco.  

DI procedere con separata sede alla ripartizione delle deleghe. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Approvato e sottoscritto 
 
 
 
   Il Presidente   Il Segretario Comunale 
 
 Aimone Lucio  Vantaggiato dott. Piero Gaetano 
 
                 ___________________                                                            ___________________________ 
 

 
 

PUBBLICAZIONE 
 

In data odierna, la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico comunale per 15 

giorni consecutivi (art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000) 

 
 
Data ............................................ 
 
 
    Il Responsabile 
 
  Vantaggiato dott. Piero Gaetano 
 
                                                                                                                      __________________________ 
 

 
 

ATTESTAZIONE 
 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione: 

è stata pubblicata all’albo pretorio informatico comunale per 15 giorni consecutivi 

(art. 124, D.Lgs. n. 267/2000); 

  è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000; 

  è divenuta esecutiva il ...................................................., decorsi dieci giorni dalla pubblicazione 

(art. 134, comma 3, D.Lgs. n. 267/2000). 

 
 
Data ............................................ 
 
    Il Responsabile 
 
         Vantaggiato Dr. Piero Gaetano 
 
                                                                                                                    ____________________________ 
 

 
 
È copia conforme all’originale. 
 
 
Data ............................................ 
 
    Il Responsabile 
 
 
  Vantaggiato Dr. Piero Gaetano 
                                                                                                                  ___________________________ 


